



**Dirección General**  
**CONTRATACIONES**  
**PÚBLICAS**

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	19,739,586.42
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		22
CAPÍTULO		6116
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA	APORDOM (Autoridad Portuaria Dominicana)	
AÑO FISCAL		2019
FECHA APROBACIÓN		20/12/2018
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	13,539,586.42
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	6,200,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	9,834,534.72
MIPYME MUJER	RD\$	3,790,051.70
NO MIPYME	RD\$	6,115,000.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	-
COMPRA MENOR	RD\$	10,019,586.42
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	9,720,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN	RD\$	-

SNCC.F.069	Capítulo	6116
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	APORDOM (Autoridad Portuaria Dominicana)
	Código de la Unidad de Compra	000687
	Año Fiscal	2019
	Fecha Aprobación	20/12/2018

  

Cantidad Procesos Registrados	22
Monto Estimado Total	RD\$ 19,739,586.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Vehículo para Personal	Alquile de Vehículos	Servicios	Comparacion de Precios	No	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	6	RD\$ 600,000.00	RD\$ 3,600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Auditoria Financiera	Contratacion de Servicios de Auditoria Externa	Servicios	Compras Menores	No	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111601	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Programacion y Mantenimiento de S	Mantenimiento de Software Institucional	Servicios	Compras Menores	Sí	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de Antivirus	Compras de Antivirus Karsperky	Bienes	Compras Menores	No	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software para manejo de Oficina	Paquete de Oficina office 2016	Bienes	Compras Menores	No	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	25	RD\$ 11,000.00	RD\$ 275,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastable	Para la Realización de las Operaciones Diarias de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	337	RD\$ 200.00	RD\$ 67,400.00
44121706	Lápices de madera	Caja	48	RD\$ 40.00	RD\$ 1,920.00
44121701	Bolígrafos	Caja	187	RD\$ 110.00	RD\$ 20,570.00
42312002	Clips para cierre de piel	Caja	60	RD\$ 45.00	RD\$ 2,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$ 85.00	RD\$ 85.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
44122011	Folders	Caja	220	RD\$ 200.00	RD\$ 44,000.00
42312002	Clips para cierre de piel	Caja	106	RD\$ 35.00	RD\$ 3,710.00
42312002	Clips para cierre de piel	Caja	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00
42312002	Clips para cierre de piel	Caja	46	RD\$ 10.00	RD\$ 460.00
42311704	Dispensadores de cinta médica o quirúrgica	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	5	RD\$	499.00	RD\$	2,495.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
44121716	Resaltadores	Caja	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	45	RD\$	25.00	RD\$	1,125.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	15,500.00	RD\$	31,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	12,000.00	RD\$	120,000.00
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$	512.00	RD\$	1,536.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	212	RD\$	35.00	RD\$	7,420.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	18	RD\$	2,500.00	RD\$	45,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	17	RD\$	55.00	RD\$	935.00
41111604	Reglas	Unidad	4	RD\$	19.00	RD\$	76.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$	42.00	RD\$	84.00
44121503	Sobres	Caja	40	RD\$	1,500.00	RD\$	60,000.00
31201603	Gomas	Caja	421	RD\$	15.00	RD\$	6,315.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$	2,300.00	RD\$	2,300.00
12171703	Tintas	Unidad	59	RD\$	95.00	RD\$	5,605.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	23.40	RD\$	234.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	200	RD\$	759.00	RD\$	151,800.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	23	RD\$	11,684.00	RD\$	268,732.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	102	RD\$	30.00	RD\$	3,060.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00
56111511	Paquetes de muebles secretariales modulares	Unidad	15	RD\$	6,000.00	RD\$	90,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
44122107	Grapas	Unidad	151	RD\$	80.00	RD\$	12,080.00
44121503	Sobres	Caja	8	RD\$	1,500.00	RD\$	12,000.00
41103007	Unidades de enfriamiento o circuladores de agua fría	Unidad	4	RD\$	10,000.00	RD\$	40,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	31	RD\$	16.00	RD\$	496.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
56111511	Paquetes de muebles secretariales modulares	Unidad	11	RD\$	6,000.00	RD\$	66,000.00
44122107	Grapas	Caja	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
12171703	Tintas	Unidad	5	RD\$	95.00	RD\$	475.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	10	RD\$	170.00	RD\$	1,700.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	114	RD\$	25.00	RD\$	2,850.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,101,138.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Material Gastable	Para la Realización de las Operaciones Diarias de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	36	RD\$	17.00	RD\$	612.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	3	RD\$	17.00	RD\$	51.00
44121701	Boligrafos	Caja	6	RD\$	106.00	RD\$	636.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	35.00	RD\$	700.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	50	RD\$	759.00	RD\$	37,950.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	4	RD\$	37.00	RD\$	148.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	6	RD\$	4,000.00	RD\$	24,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	60	RD\$	40.00	RD\$	2,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	85.00	RD\$	425.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	15,500.00	RD\$	15,500.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 84,522.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Material Gastable	Para la Realización de las Operaciones Diarias de la Institución	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121708	Marcadores	Caja	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	3	RD\$ 55.00	RD\$ 165.00	
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	50	RD\$ 16.00	RD\$ 800.00	
44122104	Clips para papel	Caja	150	RD\$ 35.00	RD\$ 5,250.00	
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$ 512.00	RD\$ 1,536.00	
44121618	Tijeras	Unidad	8	RD\$ 42.00	RD\$ 336.00	
44121701	Boligrafos	Caja	219	RD\$ 110.00	RD\$ 24,090.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	21	RD\$ 40.00	RD\$ 840.00	
44122107	Grapas	Caja	21	RD\$ 80.00	RD\$ 1,680.00	
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	30	RD\$ 25.00	RD\$ 750.00	
44121716	Resaltadores	Caja	110	RD\$ 50.00	RD\$ 5,500.00	
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	472	RD\$ 135.00	RD\$ 63,720.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 117,717.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Equipos Tecnológicos	Compra de Equipo Informatico para el desarrollo de las Operaciones	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$	68,395.00	RD\$	68,395.00
45101515	Impresora básica	Unidad	5	RD\$	4,000.00	RD\$	20,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	6,500.00	RD\$	26,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2005	RD\$	21.54	RD\$	43,187.70
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	3,500.00	RD\$	21,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$	45,000.00	RD\$	90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	150	RD\$	3,500.00	RD\$	525,000.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Caja	2	RD\$	650.00	RD\$	1,300.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	40	RD\$	1,500.00	RD\$	60,000.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Caja	23	RD\$	740.00	RD\$	17,020.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$	3,500.00	RD\$	105,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$	5,500.00	RD\$	66,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$	2,900.00	RD\$	29,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	19	RD\$	375.00	RD\$	7,125.00
43211706	Teclados	Unidad	14	RD\$	500.00	RD\$	7,000.00
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	6	RD\$	1,500.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$	3,500.00	RD\$	56,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	6,500.00	RD\$	26,000.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Caja	3	RD\$	740.00	RD\$	2,220.00
45101515	Impresora básica	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$	172,232.00	RD\$	172,232.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	30	RD\$	2,124.00	RD\$	63,720.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,497,699.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de artículos para el mantenimiento de C	Compra de artículos para el mantenimiento de las Oficinas	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	9998
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	06-06-2019	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	05-07-2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Metro cuadrado	67.14	RD\$ 250.00	RD\$ 16,785.00
31211505	Pinturas de aceite	Metro cuadrado	1309	RD\$ 90.00	RD\$ 117,810.00
39111521	Plafones	Metro cuadrado	250	RD\$ 525.00	RD\$ 131,250.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	30	RD\$ 110.00	RD\$ 3,300.00
30171512	Abridores de puertas	Unidad	10	RD\$ 190.00	RD\$ 1,900.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
39111521	Plafones	Unidad	100	RD\$ 165.00	RD\$ 16,500.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00

31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
30151703	Canaletas	Unidad	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00
30151703	Canaletas	Unidad	20	RD\$	585.00	RD\$	11,700.00
30171512	Abridores de puertas	Unidad	4	RD\$	750.00	RD\$	3,000.00
39121413	Conectores circulares	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00
39121413	Conectores circulares	Unidad	2	RD\$	35.00	RD\$	70.00
32121705	Inversores	Unidad	5	RD\$	32,000.00	RD\$	160,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	36	RD\$	4,500.00	RD\$	162,000.00
26121634	Cable de cobre	Yarda cuadrada	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
39121413	Conectores circulares	Unidad	6	RD\$	110.00	RD\$	660.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	799,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza e Higiéne	Material de limpieza e higiene	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2019	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2019		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	500	RD\$ 40.00	RD\$ 20,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
47121708	Bolsas higiénicas	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
47131501	Trapos	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00
53131608	Jabones	Galón	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 189,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Seguridad	Sellos de Seguridad	Bienes	Compras Menores	No	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/01/2018		Municipio	Santo Domingo Oeste

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste
-----------	---	--------------------	---------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	3500	RD\$ 120.00	RD\$ 420,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 420,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Seguridad	Sellos de Seguridad	Bienes	Compras Menores	No	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2018		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	2500	RD\$ 120.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Seguridad	Sellos de Seguridad	Bienes	Compras Menores	No	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/07/2018		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	3500	RD\$ 120.00	RD\$ 420,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 420,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Seguridad	Sellos de Seguridad	Bienes	Compras Menores	No	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2018		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	2500	RD\$ 120.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Seguridad	Sellos de Seguridad	Bienes	Compras Menores	No	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/01/2018	LUG EJECU ENT	Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	170		RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y lubricantes	Combustibles y lubricantes	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2018		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	12000	RD\$ 170.00	RD\$ 2,040,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,040,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y lubricantes	Combustibles y lubricantes	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/07/2018		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	12000	RD\$ 170.00	RD\$ 2,040,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,040,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y lubricantes	Combustibles y lubricantes	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/10/2018		Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	12000	RD\$ 170.00	RD\$ 2,040,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,040,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y lubricantes	Combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	Sí	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352211	Grasas o lípidos	Unidad	3	RD\$ 4,800.00	RD\$ 14,400.00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 40,096.40	RD\$ 160,385.60
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 40,096.40	RD\$ 40,096.40
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	24	RD\$ 273.37	RD\$ 6,560.88
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	18	RD\$ 295.00	RD\$ 5,310.00
15121521	Aceites para lubricación de bombas	Galón	800	RD\$ 105.50	RD\$ 84,400.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	1	RD\$ 29,476.40	RD\$ 29,476.40
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$ 29,476.40	RD\$ 29,476.40
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	RD\$ 5,852.80	RD\$ 58,528.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 428,633.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y lubricantes	Combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	Sí	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352211	Grasas o lípidos	Unidad	3	RD\$ 4,800.00	RD\$ 14,400.00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 40,096.40	RD\$ 160,385.60
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 40,096.40	RD\$ 40,096.40
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	24	RD\$ 273.37	RD\$ 6,560.88
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	18	RD\$ 295.00	RD\$ 5,310.00
15121521	Aceites para lubricación de bombas	Galón	800	RD\$ 105.50	RD\$ 84,400.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	1	RD\$ 29,476.40	RD\$ 29,476.40
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$ 29,476.40	RD\$ 29,476.40
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	RD\$ 5,852.80	RD\$ 58,528.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 428,633.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y lubricantes	Combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	Sí	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352211	Grasas o lípidos	Unidad	3	RD\$ 4,800.00	RD\$ 14,400.00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 40,096.40	RD\$ 160,385.60
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 40,096.40	RD\$ 40,096.40
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	24	RD\$ 273.37	RD\$ 6,560.88

15121504	Aceite hidráulico	Unidad	18	RD\$ 295.00	RD\$ 5,310.00
15121521	Aceites para lubricación de bombas	Galón	800	RD\$ 105.50	RD\$ 84,400.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	1	RD\$ 29,476.40	RD\$ 29,476.40
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$ 29,476.40	RD\$ 29,476.40
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	RD\$ 5,852.80	RD\$ 58,528.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 428,633.68</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y lubricantes	Combustibles y lubricantes	Bienes	Compras Menores	Sí	9998
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Santo Domingo Oeste
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Santo Domingo Oeste

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352211	Grasas o lípidos	Unidad	3	RD\$ 4,800.00	RD\$ 14,400.00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 40,096.40	RD\$ 160,385.60
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 40,096.40	RD\$ 40,096.40
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	24	RD\$ 273.37	RD\$ 6,560.88
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	18	RD\$ 295.00	RD\$ 5,310.00
15121521	Aceites para lubricación de bombas	Galón	800	RD\$ 105.50	RD\$ 84,400.00
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	1	RD\$ 29,476.40	RD\$ 29,476.40
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$ 29,476.40	RD\$ 29,476.40
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	RD\$ 5,852.80	RD\$ 58,528.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 428,633.68</b>